ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N“ 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
CONSIHm00 UMA NOVA HISTOr?iA

CONTRATO TEMPORÁRIO N" 039/2021

EMENTA: Contrato temporário de excepcional interesse

público, que entre si celebram o MUNICÍPIO
DE FRANCISCO MACEDO-PI e o senhor

ANDERSON DE SOUSA GALVÃO

SILVA, tendo por objeto prestação de serviços

profissionais
CATEGORIA C, Vinculada a Secretaria

Municipal de Transportes.

MOTORISTAcomo

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI, CNPJ: 01.612.577/0001-17,

Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n*^ 36, Centro, CEP: 64.683-000, fone: (89) 3435-

0080, através do Fundo Municipal de Saúde Francisco Macedo, CNPJ: 11.332.537/0001-75, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO,

brasileiro, piauiense, solteiro, Portador do CPF n° 032.400.683-70, residente e domiciliado à rua:
Israel Antão de Carvalho, N° 210, CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/PI.

CONTRATADO!A): ANDERSON DE SOUSA GALVÃO SILVA, brasileiro, casado, portador
do CPF n ° 603.426.043-41, RG n ° 3.289.992 SSP/PI, CNH N° 06138205431 CAT. HAB (AD)
residente e domiciliado à rua João Antão de Carvalho, S/N, Centro, CEP: 64.683-000, Francisco
Macedo/PI.

Os contratantes acima qualificados, tendo entre si justo e avençado, celebram as cláusulas abaixo

formuladas com fulcro no Teste Seletivo simplificado, realizado conforme edital n° 01/2021,

homologado em 11 de junho de 2021, regulado pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas

nas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL:

A contratação expressa nesse instrumento está regulada nos termos do artigo 37, inciso IX,
da Constituição Federal de 1988, cominado com a Lei Municipal n° 14/97, de 28 de janeiro de 1997,

que autoriza a contratação por tempo detenninado no âmbito da administração pública de Francisco

Macedo, alterada pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas nas Leis Municipais n°

233/2019 e 258/2021, cujos candidatos(as) foram selecionados mediante Teste Seletivo

simplificado, conforme edital n° 01/2021, homologado em 11 de junho de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA:

2.1. Justifica-se o presente insti*umento devido  o excepcional interesse público, visando à

continuidade dos serviços de transporte para o Município de Francisco Macedo - PI.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO:

3.1. O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionais como MOTORISTA

CATEGORIA C, com a aceitação expressa de todas as cláusulas acertadas para desempenho da sua
função, firmando expressamente o não acúmulo desta função em outra municipalidade.

CLÁUSULA QUARTA - DAS ATRIBUIÇÕES:

4.1. As atribuições do(a) CONTRATADO compreendem  a prestação de serviços como

MOTORISTA CATEGORIA C, em ações de interesse deste Município de Francisco Macedo.

1.1.

Site: www.iTandscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

ESTADO DO PTATTÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PT

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N" 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

t
PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
COnSTDIJINOO JMA MÓVAMISTOait

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

5.1. O (a) Contratado(a) se compromete a prestar seus serviços como MOTORISTA CATEGORIA
C, vinculado à Secretaria Municipal de Transportes de Francisco Macedo, Estado do Piauí, pelo prazo
previsto no item 6.2 do edital de seleção pública 001/2021, constante de um (01) Ano podendo
prorrogado por igual período.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO CONTRATIIAI ,r

ser

6.1. O presente contrato poderá ser rescindido mediante acordo entre
condições definidas na legislação vigente.

as partes nas formas e

6.2. H^endo quaisquer condições que inviabilize o cumprimento do prazo contratual estipulado
imputado a quaisquer das partes pactuantes, deve ser imediatamente comunicada a outra parte, a fim
de promover a resolução do contrato, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO:

pagará a(ao) contratado(a) mensalmente pelos serviços prestados como

CATEGORIA C, com carga horária de 40 horas semanais, o valor de R$
1.405 00 (Um Mil Quatrocentos e Cinco Reais), através de folha de pagamento, com os descontos
previdenciários e legais, a serem pagos com recursos do orçamento vigente.

CLÁUSULA OITAVA-DO REGIME CONTRATUAL:

8.1. A prestação de serviços firmada entre o contratante e o contratado não configura vínculo
empregatício, funciona de forma provisória, precária e de natureza temporária eventual.
CLÁUSULA NONA - DO FORO DE ELEIÇÃO:

9 1. Fica eleito o foro da Comarca de Padre Marcos/PI, para dirimir quaisquer demandas de cunho
administrativo ou judicial.

9.2. E por estarem justas e contratadas, na melhor forma de direito, as partes assinam o presente
instrumento em 02 (Duas) vias originais e de igual teor e forma, na presença das testemunhas que
também o assinam.

7.1. O contratante

Francisco Macedo - Piauí, 17 de Junho de 2021

h J\ vÇtciú oU (jy^Vcj W
ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

ANDERSON DE SOUSA GALVAO SILVA

CONTRATADO(A)

a X A \ < /< ~v

TESTEMUNHAS

- Jfacjicá’
CPF: yí)íf CPF:

Site: www.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prefeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

%n172 Ano XIX ● Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Junho de 2021 ● Edição IVCCCXLVl o
Cí 5

'MAM .O

td2o»re091«asi«cA3s Id:OadOeF●PD76CCA3P

iCaTAPO PO PIAlll

PRErKlTtJRA MUNICIPAL DE PRAWCISCO MACEPO-Pl
Avenida Maria de Carvalho Alencar. 36. Centro

CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-OOSO
CNPJ: OI.613J77AKM>l-17

ADM 2021-2024

PREFEITURA MirNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar. 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 343S-0080

CMPJ: 01.612377/0001-17
ADM 2021-2024ntaa5gffi?sg^ Mmnv-RMiaic—.

WMUKItCO

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO N“ 038/2021 INSTRUMENTO: CONTRATO N* 040/2021

OBJETO: O pceseme contrato tem por objeto a preaiaçSo de serviçoa pronasionais
como MOTORISTA CATEGORIA C. com a aceitaçflo expresaa de todas as cláusulas
acertadas para desempenho da tua funçflo. firmando expreaaamcmte o nlo acúmulo desta
Ainçáo em outra municipalidade.

OBJETO: O presente contrato lem por objeto a prestaçBo de serviços profissionais
como MOTORISTA CATEGORIA B, com s aceitaçáo exp.
acertadas para descmpertho da sua fUnçáo, firmando oxpressamente o nflo acúmulo
fimçáo

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE. MUNir^IPlO DE FRANCISCO MACEDO -
0I.6I2.377/0001-I7. Shuada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* 36. Centro,
CEP: 64.683-000, fbne: (89) 3435-0080. atravds do Fundo Municipal de Saúde
Frartciaco Macedo. CNPJ: 11332.537/0001-73. neste ato representado pelo Prefeito
Municipal. Serthor ADEILSON ANTAO DE CARVAUfO, brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador do CPF n* 032.400.683-70. residente a domiciliado na rua: Israel
Antâo de Carvalho. N* 210. CEP: 64.683-000. Francisco Mecedo/PI.

sa de todas as cláusulas

outra municipalidade.

PI. CNPJ:

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / FME/ ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE: MUNlClPlO DE FRANCISCO MACEDO
OI.6I2.ST7/OOOI-I7. Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* 36. Centro.
CEP: 64.683-000. fone; (89) 3435-0080, através do Fundo Municipal <fe Saúde
Francisco Macedo, CNPJ: 11332.537/0001-75. neste ato representado pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANTAO DE CARVALHO, brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador do CPF B* 032.400.683-70, residente e domiciliado na rua: Israel
Antao de Carvalho. N° 210. CEP: 64.683-000. Francisco Moccdo/PI .

CONTRATADOtAI: CRlSTOVAO DE MACEDO CARVALHO, brasileiro,

PI. CNPJ:

solteiro, ponador de CPF n * 047.187.673-93. RO n  * 3.I44.9S1 SSP/PI, CNH N*
OSS6079S223. CAT. HAB (AD) residente e domiciliado á rua Projetada OI. N° 65.
Centro. CEP; 64.683-000. Francisco Macedo/Pl .
Os contratantes acima qualificados, tendo entre si justo e avençsdo. celebram as
cláusulas sbaixo fbnrtulsilas

ctmfbnne cditsl n* 01/2021. homologado
223/2018 e suas modlíleaçOea expressas nas Leis Municipais o* 233/2019 e 258/2021:

oom fblcro no Teste Seletivo slmpllficsdo. realizado
11 de junho de 2021, regulado pela Lei n*

CQNTRATADCVAi; DAGUIM FERNANDO DE SOUSA, brasileiro, solteiro,
portador do CPF n * 944.417.583-91, RO n ●21.917-48 SSP/Pl, CNH N” 04603507350
CA7'. HAB (AB) residente e domiciliado á rua Israel Meton de Alencar, S/N, Bairro
Campina. CBP: 64.683-000, Francisco Macedo/PI .
Os contratantes ima qualiflcsdos. lendo entre si justo e avençsdo , celebram as
cláusulas abaixo formuladas oom ftjicro no Teste Seletivo simplificado, realíTado
confbrmo edital n* 01/2021. homologado em 11 do Junho de 2021. regulado pela Lei o*
223/2018 e suas modificaçOea expressas nas Leis Municipais n° 233/2019 e 2SS/202I:

CONTRATANTE: MUNlClPlO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: DAOUIM FERNANDO DE SOUSA
VALOR: 1.405,00 (Um Mil Quatrocentos e ClfKO Reais),
CARGA HORÁRIA:
DATA DA ASSlNATURAt 17/06.^021
VIGÊNCIA: O praao previsto
constante de

40 horas semanais.

item 63 do edital de
(OI) Ano. podendo ser prorrogado pcM* igual per

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: CRlSTOVAO DE MACEDO CARVALHO
VALOR: 1.405,00 (Um Mil Quatrocentos e Cinco Reais).
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto no item 6.2 do edital de aeieçlo públi
constante de (01) Ano. podendo prorrogado por igual periodo.

iodo.
leçlo p^Ues 001/2021.

001/2021.

Fraaelseo Macedo — PL 17 de Jaaho de 3021.
Francisco Macedo - Pl. 17 de Jaaho de 2021.

AÁjUÁA.r?v> ÁJ Cn.. tr»7 t-w
ADEILSON ANTAO DF. CARVALHO

Prefeito iVfuttlciptil
ADUIdSON AJ*^Xo DB CARVAUfO

Prefeito Mnnlelpal

idioaeB4rsso7acCAar ld:0O47CeCDAaS0C6ai

ESTADO PO PI>M)I
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO

r. 36.C
CEPt 64.683-000 - Fone (89) 343S-O08O

CNPJ: Ot.613377/0001'17
ADM 2021-2024

Avenida Maria de Ca Iho Al itr«

PREFCrrURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PlAUf
CNPJ: 06.554.315/0001-67
Praça Urandro Oeus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

Pl

núSKjiKSyÂcfeo

PORTARIA N* 169/2021 DE 18 DE JUNHO DE 2021/CASTELO DO PIAUf PRRV
1.3/2021EXTRATO DE CONTRATO

CQNCESSAO DE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA

O Ihefellu Municipal dc Castelo do Piauí e o Gerente Executivo do Fundo dc Previdtecin
dos Servidnes Públicos Municipais de Castelo do Pisui.noiutodc suasatríbuiçOes legais,
e conforme processo de apottertuidoriu n* 2121/2021, rewlvem

APOSENTAR

FRANCISCA I.IMA BEZERRA FERREIRA, servidom pública municipal, cxcrcentc
do cargo de professora Classe Nivel VII. 40 horus, CPF: 386.813.903-66, matricula
n*56l-l. lotada na Secretaria Municipal de iútucaçáo de Custeio do Pioul. na modalidade
Aposentadoria Volumáiiu por idude c tempo de contribuição, cum proventos integrais c
paridade, em conformidade com os ort. 6° e srt. 7°, HC n* 41/2003 c/c §S', do art. 40, da
Constituição Federal c art. 2*. da EC n° 47/OS, o art. 39. da Loi Municipal r>° 1.277/2018.
no valor de KS 4.6R0/IX (quMn> mil seiscentos e oitenis reais e oito centavo) menHuis, na
forma discriminada abaixo.

INSTRUMENTO: CONTRATO N* 039/2021

OBJETO; O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionsts
como MOTORISTA CATEGORIA C, com a aceitação expressa de todas as cláusulas
acertadas para desempenho da sua Rinção. firmando axpressamente o não acúmulo desta
funçfio outra municipalidade.

FONTE UE RECURSOS: FPM / FMS / FME/ ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
01.612.577/0001-17. Situada
CEP: 64.683-000, fbne: (69) 3435-0080. através du Finuio Municipal de Saúde
Francisco Macedo. CNPJ: 11.332.537/0001-75, neste sto representado pelo Prefeito
Municipal, Senhor ADEILSON ANTÁO DE CARVALHO, brasileiro, piauiense,
solteiro. Portador do CPF n* 032.400.683-70, residente e domiciliado
Antao de Carvalho. N* 210. CEP: 64.683-000. Francisco Mocedo/PI .

CONTRATADOÍAI; ANDERSON DE SOUSA GALVAO SILVA, brasileiro,
casado, portador do CPF n * 603.426.043-41. RO
06138205431 CAT. HAB (AD) residente e domiciliado  á rua Jotlo AntAu dc Carvelho,
S/N. Centro, CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/Pl .

Os contratantes ocims qualificados, tendo entre si Justo e svençsdo. celebrem as
cláusulas sbsixo formuladas com Atlcro
confbrmc edital n* 01/2021. homologado em 11 de junho dc 2021. regulado pela Lei n*
223/2018 e suas modiflcoçOes expressas nas Leis Municipais n* 233/2019 o 258/2021:

PI, CNPJ:
Avenida Maria de Carvalho Alencar, n* .36. Centrrr.

a rua: Israel

" 3.289.992 SSP/PI, CNH N“

Teste Seletivo aimptifleado, realizado

CÕ'lVt'lH>SlcAt> IJÕ cAlCJUI.» ÍMB» PRfjyKIVrOH
Vencimentos do cargo, conforme LeI Municipal n* RS 4.680,08
1.308/2020
Total dn Rcmuncroção do cargo efelivo RS
TOTAL ixVs PROVENTOS

_ 4.680,08
RS __ 4.Mb,’Ó8'

Registra-Bc. publica-sc e cumpra-sc

Castelo do Piauí Pl. IKdo junho dc 2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: ANDERSON DE SOUSA OALVÁO SILVA
VAIX3R: 1.405,00 (Um Mil Quatrocentos e Cíncrr Reais).
CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais.
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto
constante de

item 6.2 do edital de sele
José Mugí^ doares da Silvn

Prefeito MaDicIpal de Castelo do Plaufção pública 001/2021.
(Ol) Ano, podertdo ser prorrogado por igual periodo.

Francisco Maeado— Pl. 17 de Jaaho de 2021.

Av^<v- ArADEILSON ANTAO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

www.diarioficialdosmunicipioseorg
A divulgação virtual tios atos municipais